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2026 YILI SOSYAL KAPSAYICI YEŞİL GEÇİŞ KAPSAMINDA GELECEK İÇİN 

ÜRETİMDE ÇEVRE DOSTU DÖNÜŞÜM DESTEK PROGRAMI 

1. Program kapsamında ne tür projelere destek sağlanmaktadır ve öncelikli alanlar 

nelerdir? 

Cevap: Program kapsamında desteklenecek projelerin, AB Yeşil Taksonomi çerçevesinde 

belirlenen altı çevresel hedeften (program öncelikleri) en az birine katkı sağlaması zorunludur. 

Bu hedefler; iklim değişikliğinin azaltılması, iklim değişikliğine uyum, su ve deniz 

kaynaklarının korunması ve sürdürülebilir kullanımı, döngüsel ekonomiye geçiş, kirliliğin 

önlenmesi ve kontrolü, biyoçeşitliliğin ve ekosistemlerin korunması ve restore edilmesidir. Bu 

çerçevede, söz konusu hedeflerden en az biriyle uyumlu olan projeler destek kapsamına 

alınabilmektedir. 

Program ayrıca belirli sektörleri öncelikli olarak tanımlamış olup bu sektörlerde sunulan 

projeler değerlendirme sürecinde avantaj sağlayabilmektedir. Öncelikli sektörler; gıda sanayi, 

mermer ve doğal taşlar, ağaç, orman ürünleri ve mobilya sanayi, örtü altı tarım (seracılık) 

ve turizm sektörüdür. Bununla birlikte, bu sektörler dışında faaliyet gösteren ve programın 

amaç ve öncelikleriyle uyumlu projeler sunan TR61 Bölgesi’ndeki (Antalya, Burdur, Isparta) 

tüm KOBİ’ler de programa başvuru yapabilmektedir. 

2. Tüm KOBİ'ler başvuru sahibi olabilir mi? Küçük veya Orta işletme olup olmadığımı 

nasıl anlayabilirim? 

Cevap: Hayır, tüm KOBİ'ler başvuru yapamaz. Rehber ve program kuralları gereği yalnızca 

"Küçük" ve "Orta" büyüklükteki işletmeler uygun başvuru sahibi olarak kabul edilmektedir. 

Mikro işletmeler bu destek programının kapsamı dışındadır. 

İşletme sınıfınızı belirlemek için iki temel kriter (çalışan sayısı ve mali bilanço/net satış hasılatı) 

birlikte değerlendirilir. 25 Mayıs 2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan güncel KOBİ 

yönetmeliğine göre kriterler şöyledir: 

Küçük İşletme: 10 kişiden fazla, 50 kişiden az (10-49 arası) personeli olan, yıllık net satış 

hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri 100 milyon TL’yi aşmayan işletmelerdir. 

Orta Büyüklükteki İşletme: 50 kişiden fazla, 250 kişiden az (50-249 arası) personeli olan, yıllık 

net satış hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri 1 milyar TL’yi aşmayan işletmelerdir. 

İşletmenizin bu sınıflardan hangisine girdiğini resmi olarak teyit etmek için e-Devlet üzerinden 

KOSGEB sistemine giriş yaparak güncel "İşletme Sınıfı ve KOBİ Vasfı Belgesi" almanız 

gerekmektedir. Projenizin değerlendirmeye alınabilmesi için belgenizde "Küçük İşletme" veya 

"Orta Büyüklükteki İşletme" ibaresinin yer alması zorunludur. 

3. İki ayrı şirket sahibi olarak 2 ayrı şirket üzerinden proje sunabilir miyim? 

Cevap: Bir başvuru sahibi en fazla iki (2) projesi için başvuru yapabilir ancak bunlardan 

yalnızca bir (1) projesi için destek alabilir. Hisselerinin yüzde 50’sinden fazlası aynı şahsa, tüzel 

kişiliğe veya aynı ortaklara ait olduğu tespit edilen işletmeler tarafından sunulan başvurular 

aynı başvuru sahibi tarafından yapılmış kabul edilir. Bu nedenle, sahip olduğunuz iki işletmede 
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de pay oranınız %50’nin üzerindeyse, bu iki işletme tek bir başvuru sahibi olarak değerlendirilir 

ve toplamda en fazla iki proje başvurusu yapılabilir. Ancak bu başvurulardan yalnızca biri 

desteklenebilir. 

4. KAYS'ta yer alan tüm gösterge kodlarını kullanmak zorunlu mudur? 

Cevap: Hayır. KAYS ta yer alan göstergeler programın genel hedeflerini temsil edecek şekilde 

tanımlanmıştır. Başvurunuzda, projenizin etkisini en iyi şekilde yansıtacak, ölçülebilir ve 

anlamlı en fazla 5 gösterge seçilmesi tavsiye edilmektedir. Bu, göstergelerin izlenebilirliğini ve 

proje başarısının değerlendirilmesini kolaylaştıracaktır. 

5. Proje ortağı kısmına şirket ortaklarını yazabilir miyiz? 

Cevap: Hayır. Proje ortağı: Proje fikrinin geliştirilmesinde ve uygulanmasında Başvuru Sahibi 

ile benzer yetkilere ve sorumluluklara sahip kurumları veya kuruluşları ifade etmektedir. Şirket 

ortakları ile bir ilgisi bulunmamaktadır. 

Ayrıca rehberde açıkça belirtildiği üzere: "Proje kapsamında ortak veya iştirakçi olmayacaktır". 

Bu programda "proje ortağı" şeklinde bir yapı bulunmadığı için şirket ortaklarını veya başka 

kurumları "ortak" sıfatıyla başvuruya ekleyemezsiniz. 

6. Başvuru rehberinde yer alan örnek proje konuları haricinde proje başvurusunda 

bulunabilir miyiz? 

Cevap: Evet. Başvuru Rehberi “Bölüm 2.1.3. Uygun Projeler: Destek başvurusu yapılabilecek 

projeler” başlığı altında da belirtildiği üzere; Başvuru Rehberinde yer alan örnek proje konuları 

başvuru sahiplerine yol gösterici olması amacıyla örnek olarak sunulmuştur. Bu örnek konular 

haricinde de programın önceliklerine uygun konular belirleyebilirsiniz. Ancak, rehberde 

bahsedilen herhangi bir konuda proje başvurusunda bulunmanız destek alacağınızı garanti 

etmemektedir. 

7. Geçen yıl ilan edilen SGA_YEKAP Hızlandırıcı Hibe Desteği programı kapsamında 

projem devam ediyor. Bu programa başvuru yapabilir miyim? 

Cevap: Evet. Daha önceki SGA_YEKAP ve BAKA tarafından uygulanan diğer programlar 

kapsamında devam eden projeleriniz olsa dahi bu programa başvuru yapabilirsiniz. 

8. Proje yazarken danışmandan yardım alabilir miyim? 

Cevap: Evet. Projelerinizi danışman yardımıyla oluşturmanız mümkündür. Ancak, Ajansa 

proje hazırladığını belirten hiçbir firma, kurum ve kuruluş ile irtibat ve işbirliğimiz 

bulunmadığını, dolayısıyla rehberdeki avantaj kriterleri dışında, projelerin danışmanlar 

tarafından yazılması sebebiyle teklifinize ilave bir avantaj sağlanmayacağını önemle 

vurgulamak isteriz. Bununla birlikte danışman yardımıyla gerçekleştirilen proje girişlerinde 

KAYS üzerindeki irtibat kişileri bilgilerinin işletmenizde sorumlu personeli de dâhil edecek 

şekilde girilmesi önemlidir. 
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9. Ar-Ge içeren projeler bu programa uygun mudur? 

Cevap: Program kapsamında yalnızca araştırma-geliştirme (AR-GE) faaliyetlerinden oluşan 

projeler uygun değildir. Bu destek programı, KOBİ’lerin yeşil dönüşümüne yönelik yatırım 

odaklı projeleri hedeflemekte olup; üretim süreçlerinde kaynak verimliliği, döngüsel ekonomi 

ve çevresel etkilerin azaltılmasına yönelik somut, uygulanabilir ve ölçülebilir sonuçlar doğuran 

yatırımların gerçekleştirilmesini esas almaktadır. Bununla birlikte, yatırımın uygulanabilirliğini 

test etmeye yönelik sınırlı düzeyde deneme üretimi veya pilot uygulamalar proje kapsamında 

yer alabilir. Ancak bu tür faaliyetlerin proje bütçesi içindeki payı sınırlı olmalı ve projenin ana 

ekseni mutlaka uygulamaya dönük yatırım ve dönüşüm faaliyetleri olmalıdır. 

10. Halihazırda proje kapsamında temin etmeyi planladığım makine/ekipman için 

Teşvik/KDV İstisna belgem var. Bunları proje bütçesine nasıl yazmam gerekir? 

Cevap: Halihazırda temin edilmesi planlanan makine/ekipman için Teşvik Belgesi veya KDV 

İstisna Belgesi bulunması durumunda, proje bütçesi hazırlanırken maliyetlerin gerçek ve net 

tutarlar üzerinden gösterilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda, KDV istisnasından yararlanılacak 

kalemler bütçede KDV hariç (net) tutarlarıyla yer almalı; herhangi bir şekilde geri alınabilir 

veya istisna kapsamında olan vergiler proje maliyetine dâhil edilmemelidir. 

11. Elektrikli Forklift, Elektrikli Yükleyici (Loder) gibi araç maliyetleri uygun maliyet 

midir? 

Cevap: Elektrikli forklift, elektrikli yükleyici (loder) gibi ekipman alımları, projenin amaç ve 

öncelikleriyle doğrudan ilişkili olması ve üretim süreçlerinde yeşil dönüşüme somut katkı 

sağlaması koşuluyla uygun maliyet olarak değerlendirilebilir. Bu kapsamda söz konusu 

ekipmanların; tesis içi kullanımda olması, mevcut fosil yakıtlı ekipmanların yerine geçerek 

enerji verimliliği sağlaması veya sera gazı emisyonlarını azaltması beklenmektedir. Ancak bu 

tür alımların, genel amaçlı taşıma veya lojistik faaliyetlere yönelik olması durumunda uygun 

maliyet olarak değerlendirilmez. Dolayısıyla, araç niteliği taşıyan harcamalar ile üretim 

sürecinin ayrılmaz parçası olan iş makineleri arasındaki ayrım, projenin bütünlüğü ve yeşil 

dönüşüm etkisi çerçevesinde değerlendirilir. 

12. 6 Şubat depreminden sonra kurulmuş olan asansörlerin afet anında dayanıklı 

olmasına yönelik çalışmaları olan bir start-up firmasıyız. Program kapsamında destek 

alabilir miyiz? 

Cevap: "Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru sahibinin uygunluğu başlığı altında yer alan aşağıdaki 

şartları sağlayan her işletme programa başvuru yapabilir. Destek almaya hak kazanabilmek için 

başvuru sahibi aşağıda belirtilen koşulların tümüne uymalıdır:  

 Başvuru sahibinin KOBİ statüsünde olması (Başvuru sahibi bulunduğu KOBİ sınıfını 

aşağıdaki bağlantıda yer alan test kullanarak kontrol edebilir.) 

https://www.kosgeb.gov.tr/   

 Başvuru tarihinden önce kurulmuş ve tescil edilmiş olması, 

 Proje konusunun ve faaliyetlerinin başvuru sahibinin görev ve yetki alanı içerisinde 

olması  
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 Başvuru sahibinin merkezinin ya da yasal şubesinin Ajansın faaliyet gösterdiği TR61 

Düzey 2 Bölgesi’nde yer alan Antalya, Burdur, Isparta illerinden birinde kayıtlı olması 

 Başvuru sahibinin projenin hazırlığından ve yönetiminden doğrudan sorumlu olması, 

aracı olarak hareket etmemesi 

 Mikro işletmeler hariç KOBİ’ler (250 kişiden az çalışan istihdam eden, yıllık net satış 

hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri 1 milyar lirayı aşmayan işletmeler.)" 

13. Eş zamanlı olarak ilana çıkmış olan bazı kalkınma ajanslarının başvuru rehberlerinde 

NACE kodu veya sektör kısıtlaması yapıldığını gördüm. Ajansınız tarafından ilan edilen 

program kapsamında herhangi bir sektör kısıtlaması var mıdır? 

Cevap: Program kapsamında herhangi bir NACE kodu veya sektör bazlı kesin bir kısıtlama 

bulunmamaktadır. TR61 Bölgesi’nde faaliyet gösteren ve programın öncelikleri ile uyumlu, 

yeşil dönüşüme katkı sağlayan tüm küçük ve orta ölçekli KOBİ’ler başvuru yapabilir. Bununla 

birlikte, bölgesel ihtiyaçlar ve program öncelikleri doğrultusunda gıda, mermer, ağaç ve orman 

ürünleri ile mobilya sanayi, seracılık ve turizm sektörlerinden sunulan proje teklifleri 

değerlendirme sürecinde önceliklendirilecektir. 

14. Çağrı kapsamında sahibi olduğum işletme için yenilenebilir enerji yatırımı yapmayı 

düşünüyorum. Bu tarz bir proje ile başvurabilir miyim? 

Cevap: Evet, başvurabilirsiniz. Ancak Başvuru Rehberi "2.1.3.3 Proje Konuları / Uygun 

Olmayan Proje Konuları" başlığı altında belirtildiği üzere teklifinizin yalnızca ve ağırlıkla GES 

ve/veya RES “enerji yatırımı” olması projenin başarılı olması için yeterli değildir. Bunun 

yanında "2.1.4.1 Uygun Maliyetler" başlığı altında belirtildiği üzere yenilenebilir enerji 

yatırımları toplam proje bütçesinin yüzde 50'sini aşmamalıdır. 

15. Örtü altı tarım yapan bir işletme sahibi kadın girişimciyim. Program kapsamında ne 

tür bir destek alabilirim? 

Cevap: Program kapsamında seracılık sektörü öncelikli alanlar arasında yer almakta olup, bu 

alanda sunulan projeler değerlendirme sürecinde avantaj sağlayabilmektedir. Ayrıca kadın 

girişimciler tarafından sahip olunan veya yönetilen işletmeler, mali ve teknik değerlendirme 

aşamasında ilave puan avantajından yararlanmaktadır. Bununla birlikte, Kalkınma Ajansları 

mevzuatı ve Başvuru Rehberi doğrultusunda; başvuru sahibinin uygunluğu, projenin uygunluğu 

ve maliyetlerin uygunluğu olmak üzere belirlenen kriterlerin sağlanması gerekmektedir. Bu 

şartları karşılayan ve değerlendirme sürecinde başarılı bulunan projeler, program kapsamında 

geri ödemeli finansman desteğinden faydalanabilmektedir.  

16. İşletmemizde 6 çalışanımız var ancak işimizi büyütmek istiyoruz. Bu programa 

başvuru yapabilir miyiz? 

Cevap: Bu program kapsamında yalnızca 25/05/2023 tarihli ve 32201 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler Yönetmeliği Madde 5 kapsamında 

tanımlanan "Küçük işletme" ve "Orta büyüklükteki işletme" sınıflarına giren işletmeler uygun 

başvuru sahibidir. Kobi tanımı kapsamında yıllık çalışan sayısı on kişiden az olan ve yıllık net 

satış hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri on milyon Türk Lirasını aşmayan mikro 

işletmeler bu program kapsamında uygun başvuru sahibi değildir. Bununla birlikte 
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https://edevlet.kosgeb.gov.tr adresinden bilgilerinizi girerek güncel işletme sınıfınızı kontrol 

etmeniz tavsiye edilmektedir. 

17. Proje kapsamında kurulması planlanan GES yatırımlarında off-grid (şebekeden 

bağımsız) sistemler uygun kabul edilmekte midir? Ayrıca, enerji depolama sistemleri ile 

birlikte yapılan başvurularda izin süreçlerinin daha kolay ilerlediği yönünde saha 

uygulayıcıları tarafından bilgi verilmektedir. Bu husus program kapsamında 

değerlendirmeyi etkiler mi? 

Cevap: Program kapsamında GES yatırımları, işletmenin yeşil dönüşümüne katkı sağlayan 

üretim süreçleri ile doğrudan ilişkili olması ve çevresel etkilerinin ölçülebilir şekilde ortaya 

konulması şartıyla uygun maliyet olarak değerlendirilebilmekte olup, bu kapsamda off-grid 

sistemler de proje bütünlüğü içerisinde yer alması halinde desteklenebilmektedir. Ancak GES 

yatırımlarının proje bütçesi içerisindeki payı %50’yi aşamaz. Enerji depolama sistemlerine 

ilişkin programda özel bir kısıtlama bulunmamakla birlikte, gerekli izin ve ruhsatların sözleşme 

aşamasında tamamlanması zorunlu olduğundan, depolama entegrasyonunun izin süreçlerini 

kolaylaştırması teklifleri başarılı bulunan başvuru sahipleri açısından avantaj sağlayabilecektir. 

18. Başvuru Rehberi’nde 30/05/2025 tarihli ve 2025/9903 sayılı Yatırımlarda Devlet 

Yardımları Hakkında Karar kapsamında desteklerden yararlanan işletmelerin 

programa başvurabileceği belirtilmektedir. Bu kapsamda, önceki düzenleme olan 

2012/3305 sayılı Karar kapsamında desteklerden yararlanmış işletmeler de programa 

başvuru yapabilir mi? 

Cevap: Evet yapabilir. 2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar 

kapsamında desteklerden yararlanmış olan işletmelerin programa başvuru yapmalarına engel 

bir durum bulunmamaktadır. Muaf tutulan vergilerin bütçede yer almaması gerekmektedir. 

19. Başvuru formuna nasıl erişebilirim? Daha önceki Ajans desteklerinde kullanmış 

olduğum Word taslağını kullanabilir miyim? 

Cevap: Başvuru formuna Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) üzerinden 

erişebilirsiniz. Ajansımızca ayrıca bir taslak form paylaşılmayacaktır. Daha önce kullanmış 

olduğunuz taslak dokümanlar program özelinde değişmekte olup sorun yaşamamak adına 

KAYS üzerinden her başvuracağınız program için yeniden indirmeniz önerilmektedir. 

20. Başvuru için azami bütçe KDV dahil 7.500.000 TL olarak belirtilmiş. Yurtdışından 

yapılacak alımlarda KDV hariç 7.500.000 TL olması durumunda bütçeyi bu şekilde 

oluşturabilir miyiz?  

Cevap: Program kapsamında belirlenen azami bütçe, destek kapsamında karşılanabilecek üst 

sınırı ifade etmektedir. Bu çerçevede, bütçenin KDV dâhil toplam maliyet üzerinden 

planlanması esastır; ancak toplam maliyetin azami bütçeyi aşması durumunda, aşan kısım 

yararlanıcı tarafından karşılanabilir. Bu nedenle, yurtdışı alımlarda KDV hariç tutarın 

7.500.000 TL olması mümkündür; ancak bu durumda KDV dâhil toplam maliyetin üst limitin 

üzerine çıkacak kısmı yararlanıcı tarafından finanse edilmelidir. 
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İthalat işlemlerinde tedarikçiye yapılan ödeme ile gümrükte ödenen KDV farklı kalemler 

olmakla birlikte, proje bütçesi açısından birlikte değerlendirilir. Dolayısıyla, uygun maliyetlerin 

planlanmasında toplam maliyet dikkate alınmalı; destek talebi ise azami bütçe sınırını 

aşmayacak şekilde oluşturulmalıdır. 

21. Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimini verecek akredite kurumlar 

hangisidir? 

Cevap: Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması eğitimleri, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 

Denetim Standartları Kurumu’nun (KGK) resmi internet sitesinde 

(https://www.kgk.gov.tr/surdurulebilirlik-akredite-kuruluslar) yer alan akredite kuruluşlar 

tarafından verilmektedir. Söz konusu listede, “Yüz Yüze Eğitim Veren Akredite Eğitim 

Kuruluşları” başlığı altında yer alan kurumlar akredite olup, eğitimlerin bu kurumlardan 

alınması gerekmektedir. 

22. Tedarikçi firmalara yapılacak ödemeler için ön ödeme ya da ödemenin hepsinin 

yapılması imkanı var mıdır? 

Cevap: KOBİGÜÇ Geri Ödemeli Finansman Programı kapsamında yararlanıcılara doğrudan 

ön ödeme yapılmamaktadır. Ancak satın alma sürecinin tamamlanması, ilgili teklif, sözleşme 

ve diğer destekleyici belgelerin VakıfBank ve Ajans tarafından incelenerek uygun bulunması 

halinde, tedarikçi firmaya yapılacak ödemenin tamamı tek seferde gerçekleştirilebilmektedir. 

Ödemeler, yılın çift aylarında (Şubat, Nisan, Haziran, Ağustos, Ekim ve Aralık aylarında) 

yapılmaktadır. 

23. Tedarikçi firmaların yerli olması değerlendirmede ek puan avantajı sağlar mı? 

Cevap: Hayır. Başvuru rehberinde değerlendirmede ek puan avantajı sağlayacak hususlar açık 

bir şekilde belirtilmektedir. Bu kapsamda;                                      

 Kadınlar veya gençler (18-35) tarafından sahip olunan ya da yönetilen KOBİ’ler, 

 Yönetim kadrosunun yüzde ellisinden fazlası kadınlardan veya gençlerden oluşan 

KOBİ’ler, 

 Ortaklık yapısına sahip KOBİ’lerde, ortaklığın yüzde ellisinden fazlasının kadınlara 

veya gençlere ait olduğu işletmeler. 

 Kadın, genç ve diğer kırılgan gruplara yönelik yeni istihdam sağlanması,  

 Bölge Planı ve varsa bölgesel gelişmeye yönelik hazırlanan diğer strateji ve analiz 

raporlarında yeşil geçiş süreci için daha kırılgan olarak belirlenen illerin/ilçelerin 

hedeflenmesi  

 Personeline Kamu Gözetimi Kurumu’nun akredite ettiği kuruluşlar tarafından 

düzenlenen kurumsal sürdürülebilirlik raporlaması eğitimi aldırılması hususları 

değerlendirme sürecinde puan avantajı yaratacaktır. 

 


